ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 ноября 2022 г.  № 2148

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2022 г. № 990

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая 2022 г.

№ 990 "О введении временного количественного ограничения на вывоз

отдельных видов удобрений и внесении изменения в категории товаров,

в отношении которых не применяются предусмотренные Таможенным

кодексом Евразийского экономического союза неполное таможенное

декларирование и периодическое таможенное декларирование" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2022, № 23, ст. 3818).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 ноября 2022 г.  № 2148

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 мая 2022 г. № 990

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить:

а) с 1 июля по 31 декабря 2022 г. включительно количественное

ограничение на вывоз за пределы территории Российской Федерации

в государства, не являющиеся членами Евразийского экономического

союза, удобрений азотных (коды ТН ВЭД ЕАЭС 3102 10 100 0,

3102 10 900 0, 3102 30 100 0, 3102 30 900 0 и 3102 80 000 0)

в объеме 8314991 тонны и удобрений, содержащих 2 или 3 питательных

элемента - азот, фосфор и калий (коды ТН ВЭД ЕАЭС 3105 20 100 0,

3105 20 900 0, 3105 40 000 0, 3105 59 000 0), в объеме 5945830 тонн

(далее соответственно - удобрения, нетарифные квоты);

б) со дня вступления в силу постановления Правительства

Российской Федерации от 26 ноября 2022 г. № 2148 "О внесении изменений

в постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая 2022 г.

№ 990" по 31 декабря 2022 г. включительно нетарифную квоту

на удобрения азотные (коды ТН ВЭД ЕАЭС 3102 10 100 0, 3102 10 900 0,

3102 30 100 0, 3102 30 900 0 и 3102 80 000 0) в объеме 750000 тонн.".

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Министерству промышленности и торговли Российской

Федерации обеспечить:

а) до 20 июня 2022 г. распределение нетарифной квоты, указанной

в подпункте "а" пункта 1 настоящего постановления, между участниками

внешнеторговой деятельности;

2

б) в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления

Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2022 г. № 2148

"О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 мая 2022 г. № 990" распределение нетарифной квоты,

указанной в подпункте "б" пункта 1 настоящего постановления, между

участниками внешнеторговой деятельности.".

____________